
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE                                                    

“PEROTTO-ORSINI”   

Via Gramsci, 12 

 
 

Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  e con le Università della Regione Puglia 

_______________________________________________________________________________ 

Scuola Secondaria. di 1°Gr.“Perotto” via Gramsci, 12 Manfredonia -  Presidenza e Segreteria tel. Fax.0884/581911 

Scuola Primaria “Orsini”e Sc. Infanzia “San Francesco” – via Del Seminario, 15-tel 0884/511972-fax-0884516673 

 email: fgic863007@istruzione .it-  pec: fgic863007@pec.istruzione.it – http://icperottorsini.edu.it 

C.M. FGIC863007 -  C.F. 92054970717 

 
 

M
a
n
f
r
e
d
o
n
i
a
 
(
F
G
 
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
S
T
A
T
A
L
E
 
”

 
Unione Europea 

 

Manfredonia, data del protocollo 

 

Alla RSU 

Alle OO.SS. territoriali 

Al  DSGA 

All’Albo  e Sito  Web 

 

Oggetto: Atto di costituzione del fondo per la contrattazione integrativa di Istituto A.S. 

2021/22 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001; 

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018;    

TENUTO CONTO della Nota MI prot. N. 21503 del 30/09/2021 con la quale è stata disposta 

l’assegnazione del MOF relativo al periodo settembre/dicembre 2021 e gennaio/agosto 2022; 

SENTITO il DSGA in merito alla disponibilità di fondi per il Miglioramento dell’Offerta 

Formativa relativa all’a.s. 2021/22; 

VISTE le economie FIS da C.U. in STP relative all’a.s. 20202021, come da foglio di consultazione 

del piano di riparto in piattaforma MEF, alla data del 15/10/2021; 

 

VISTO l’esito dell’istruttoria condotta del DSGA; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTA la circolare 19 luglio 2021, n.25 del MEF, Ragioneria Territoriale dello Stato; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Al fine di dare avvio alla contrattazione integrativa d’istituto per la parte relativa al trattamento 

economico accessorio, 

DETERMINA 

Il fondo per il miglioramento dell’offerta formativa dell’I.C. “Perotto – Orsini” relativo all’a.s. 

2021/22 sulla base delle risorse finanziarie di seguito specificate. 

 

    





 

 

 

Fondo per il miglioramento dell'off. format. a.s. 2021/22 Lordo Stato Lordo Dipendente 

Fondo delle istituzioni scolastiche (FIS) 

 
44.949,43 33.872,97 

Valorizzazione del merito del personale art. 1, c. 249, L. 

27/12/2019 n. 260 
16.325,26 12.302,38 

Funzioni Strumentali all'offerta formativa 

 
5.450,31 4.107,24 

Incarichi Specifici per il personale ATA 

 
3.164,48 2.384,69 

Attività complementari di educazione fisica 

 
1.784,16 1.344,51 

Ore eccedenti l'orario settimanale d'obbligo per sostituire 

colleghi assenti 
3.528,12 2.658,72 

Progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo 

immigratorio 
533,77 402,24 

Economie anni precedenti FIS (personale  docenti e  ATA) 

 
2.791,76 2.103,81 

Economie a.p. ore Eccedenti Sostituzione colleghi assenti 

Istruzione prescolastica  
13,79 10,39 

Importo totale 78.541,08 

 

59.186,95 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elisa Catta 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 


